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Passivhus - En energisnålare bebyggelse i Nacka för ett bättre globalt klimat 
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Alla måste vi hjälpas åt för att nå de globala klimatmålen. 
För att sänka energiförbrukningen och de globala utsläppen till en nivå år 2050 där vi klarar 
det av FN uppsatta tvågradersmålet, krävs att vi agerar redan nu. I Nacka står bostäder och 
lokaler för drygt en tredjedel av kommunens energiförbrukning och den måste ner. 

Enligt ett EU direktiv 2010/31/EU om byggnaders energiprestanda måste alla nya bostäder 
vara näranollenergi byggnader eller passivhus om åtta år. För kommunens egna lokaler är 
tidsfristen satt till sex år. När det stora flertalet av Nackas bostäder och lokaler byggdes 
stod inte energi- och klimatfrågor högst upp på dagordningen och idag saknar många 
aktörer den kompetens som krävs för att bygga passivhus. 

Detta kräver att vi politiker agerar redan idag för att få fart på ett miljö-
vänligare byggande. Byggföretagen som verkar i Nacka måste redan nu 
få bekanta sig med de byggmetoder som krävs för att bygga näranoll-
energi byggnader och passivhus. Med de kunskaper som idag finns 
inom området behöver det inte kosta mer att bygga ett 
passivhus än ett ”normalt” hus. Dessutom gör de 
stora besparingarna i energiförbrukning att det blir 
en plusaffär både för miljön och plånboken. 

 

Vi måste uppmuntra till miljövänligt byggande i Nacka 
En av anledningarna till att många väljer bort passivhus är att de med sina tjocka 
väggar gör att största möjliga boyta blir mindre än för ett hus byggt enligt ”vanlig” 
byggstandard. Detta skulle man kunna komma tillrätta med om byggare av passivhus 

kompenserades genom att tillåtas en större utvändig byggarea. 

Ett annat hinder mot energisnålt byggande är att den extra 
utomhusluftsluss som vore optimalt ur energisparsynpunkt 
räknas med i den totala byggytan. Om alla tilläts bygga en extra 
luftsluss i anslutning till entrén skulle vi spara än mer energi. 

Många byggherrar undviker passivhus för att det ställer högre 
krav på noggrannhet under själva byggfasen. Det behöver inte 

kosta mer att bygga men alla måste veta vad de gör, vilket 
kräver en viss kunskapsinhämtning/fortbildning. Om vi i 

kommunen lyckas öka efterfrågan på energisnåla byggnader kommer 
de byggföretag i Nacka som tidigt lär sig tekniken, få en konkurrensfördel 
jämfört med andra ”traditionella” husbyggare i Stockholmsregionen.  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:153:0013:0035:SV:PDF
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Slopa bygglovsavgiften för passiv- och minienergihus för att främja ett hållbart byggande. 

För att få fart på och stimulera ett hållbart 
byggande i kommunen föreslår Miljö-
partiet att bygglovsavgiften för hus som 
uppfyller FEBYs (forum för 
energieffektiva byggnader) 
kravspecifikation för passiv- 
och minienergihus framtagen av 
energimyndigheten helt 
efterskänks. 
Ordinarie bygglovsavgift 
betalas först som vanligt 
men efter verifiering att 

kraven är uppfyllda vid slutsamrådet 
återbetalas avgiften i samband med 
utfärdande av slutbesked.  
 

Miljöpartiet de gröna i Nacka har 
också ett medskick till regeringen om 

att ge passivhus ett antal extra års 
skattebefrielse. Åtgärden blir ingen 

ekonomisk belastning i statsbudgeten 
om den självfinansieras genom en grön 

skatteväxling inom nuvarande system 
för fastighetsbeskattning. 

 

  

 

Miljöpartiet de gröna yrkar på att 

1. Kommunen efterskänker bygglovsavgifterna för nybyggnation av passiv- och 
minienergihus som uppfyller kraven enligt FEBY. 

 
2. Beslutet skall gälla under tre år och därefter görs en omprövning av beslutet. 

 
3. Kommunen anpassar bygglovsreglerna efter passivhusens tjockare väggar och 

behov av extra luftsluss  och tillåter en 6 % större total byggyta för passivhus. 
 

 

”Vi har ansvar inte bara för vad vi gör, 

utan också för vad vi undlåter att göra” R. Whitley 

 

 

............................... 

Sidney Holm (mp) 

http://www.ncc.se/global/projects_concepts/passivhus/kravspecifikation_passivhus_juni_2009.pdf
http://www.leksand.se/upload/ByggaBo/Mark/Kravspecifikation_Minienergihus_version_2009_oktober.pdf

